
1   Sprawozd an i e  z  re a l i za c j i   Gm i nn ego  P rogra mu  Pr zec iwdz ia ła n ia  P rzemocy  w Rodz i n i e  oraz  O ch rony  

Of ia r  w  Rodz in i e  d la  G mi ny  Rej owi ec  Fa br ycz ny  za  ro k  20 23  

 

 

       
SPRAWOZDANIE 

z realizacji  gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar w rodzinie dla gminy 
Rejowiec Fabryczny na lata 2021-2024  za rok 2023 

 
 
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 
Rejowiec Fabryczny przyjęty został Uchwałą Rady Gminy Rejowiec Fabryczny Nr XXVI/167/2021 z dnia                    7 
maja 2021 r. 
      Głównym celem Programu jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar przemocy w rodzinie oraz 
zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. Program określa szczegółowe zadania                            
do realizowania, ukierunkowane na :  

1. Rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej ,  
2. Zapewnienie dostępności pomocy osobom i rodzinom z problemem przemocy domowej,  
3. Kształtowanie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie ,  
4. Doskonalenie kadr zajmujących się diagnozowaniem i pomocą osobom dotkniętym tym problemem  
5. Edukację i profilaktykę mieszkańców Gminy Rejowiec Fabryczny. 

 
Zgodnie z założeniami cele szczegółowe  ww. programu zamykają się  w następujących obszarach działań : 

1. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 
2. Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc, 
1. Profilaktyka i edukacja społeczna, 
2. Podnoszenie wiedzy i kwalifikacji osób zajmujących się problemem przemocy w rodzinie. 

 
Program adresowany jest do mieszkańców Gminy Rejowiec Fabryczny, zwłaszcza osób doświadczających przemocy 
domowej (dzieci i dorośli), członków ich rodzin, świadków przemocy, ale także służb i instytucji zajmujących się 
profesjonalnym udzielaniem wsparcia społecznego. 
W działania na rzecz realizacji ww. programu zaangażowane są instytucje zobligowane ustawowo do działań                  
z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym przede wszystkim Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy 
Rejowiec Fabryczny z siedzibą w Krasnem oraz Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy                      
domowej. 
Realizując swoje działania podmioty te współpracują ściśle z następującymi instytucjami : Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rejowcu Fabrycznym, placówkami ochrony zdrowia i oświaty, 
Komisariatem Policji w Rejowcu Fabrycznym oraz Prokuraturą Rejonową i Sądem Rejonowym w Krasnymstawie . 
Koordynatorem Gminnego Programu  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                     
w Rodzinie jest Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rejowiec Fabryczny. 
 
W ramach omawianego programu w roku 2023  zrealizowano następujące działania : 
 
W  obszarze : Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą domową 

 
1. Stała, systematyczna praca członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rejowiec Fabryczny  oraz 

członków grup diagnostyczno-pomocowych powoływanych dla każdego indywidualnego przypadku 
przemocy obejmująca m.in. realizację wizyt środowiskowych, spotkań w siedzibie Ośrodka Pomocy 
Społecznej z ofiarami przemocy domowej, członkami ich rodzin oraz  świadkami tej przemocy, 

2. Monitorowanie sytuacji domowej i życiowej osób dotkniętych przemocą domową po zakończeniu 
realizacji procedury „Niebieskie Karty”, 

3. Realizacja wobec osób dotkniętych przemocą domową (objętych wsparciem grup diagnostyczno-
pomocowych) akcji informacyjnej poprzez przekazywanie im materiałów edukacyjnych – ulotek i broszur , 
wśród nich m.in. „Przemoc w rodzinie – poradnik dla osób doznających przemocy w rodzinie”, „Przemoc 
domowa i alkohol”, „Ochronić się przed przemocą”, „Współuzależnienie – jak przetrwać w rodzinie                      
z osobą uzależnioną”, „Dzieci w rodzinie z problemem alkoholowym”, „Obserwowanie przemocy to piętno 
na całe życie”, Centrum Zdrowia Psychicznego przy SPZOZ w Krasnymstawie, Prawne aspekty 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie) 

4. Utworzenie gminnego Punktu Konsultacyjnego dla mieszkańców gminy borykających się m.in.                             
z problemem przemocy domowej (zadanie realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki               i 
Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii) 
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5. Kierowanie ofiar przemocy domowej do specjalistycznego wsparcia w następujących ośrodkach : – 

Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Uzależnionym „Agape” Filia w Chełmie, NZOZ Ośrodek 
Profilaktyki, Diagnozy i Terapii Zdrowia Psychicznego „Rodzina” w Chełmie, Stowarzyszenie WINDA                   
w Krasnymstawie oraz NZOZ MARMED  w Chełmie (bezpłatna pomoc psychologiczna dla dzieci). 

 
W obszarze : Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc 

 
1. Przeprowadzanie rozmów interwencyjno-motywujących ze sprawcami przemocy domowej podczas 

spotkań grup diagnostyczno-pomocowych  lub wizyt środowiskowych, 
2. Kierowanie osób stosujących przemoc domową do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych 

realizowanych przez Starostę Chełmskiego , 
3. Akcja edukacyjna realizowana poprzez przekazywanie materiałów informacyjnych sprawcom przemocy 

(materiały Ministerstwa Sprawiedliwości i Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej – „Karta Informacyjna 
dla osoby stosującej przemoc  w rodzinie”, „Sytuacja dziecka w rodzinie z problemem przemocy” , „Czy 
to ,co robię, to przemoc?”), 

4. Podejmowanie działań wobec sprawców przemocy borykających się z problemem alkoholowym poprzez 
obejmowanie ich działaniami  członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
kierowanie  do gminnego Punktu Konsultacyjnego. 
 

W obszarze : Profilaktyka i edukacja społeczna 
 

1. Opracowanie programu społeczno-edukacyjnego pt. „NOWA JA” skierowanego do kobiet mieszkających 
na terenie gminy, którego celem było m.in. nabycie przez uczestniczki wiedzy na temat przemocy 
domowej, nabycie umiejętności służących powstrzymaniu przemocy czy umiejętności radzenia sobie              
w sytuacjach stresowych, program realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Rejowcu Fabrycznym przy współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej Gminy Rejowiec 
Fabryczny obejmował warsztaty edukacyjne, warsztaty samoobrony i asertywności, prelekcje i pogadanki 
specjalistów, warsztaty pierwszej pomocy przedmedycznej oraz zadania uzupełniające np. warsztaty 
florystyczne. 

2. W ramach akcji informacyjnej na teren gminy (tablice informacyjne Urzędu Gminy i Ośrodka Pomocy 
Społecznej, tablice sołeckie, szkoły ,strona internetowa Gminy Rejowiec Fabryczny i Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Facebook) przekazano następujące materiały: 

a. informację o działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Rejowiec Fabryczny, 
b. informacja o funkcjonowaniu Punktu Konsultacyjnego dla mieszkańców Gminy Rejowiec Fabryczny, 
c. informacja o Tygodniu Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem (20-26 lutego) i związanej                   

z tym akcji Sądu Rejonowego w Krasnymstawie  w zakresie bezpłatnego poradnictwa, 
d. informacja o bezpłatnym poradnictwie i wsparciu dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem realizowanym 

na terenie powiatu chełmskiego przez Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Potrzebującym Agape z 
siedzibą w Lublinie, 

e. informacja o kampanii społecznej pt. #Rozmawiaj#Reaguj Państwowej Komisji ds. przeciwdziałania 
wykorzystywaniu seksualnemu małoletnich poniżej 15 roku życia, 

f. informacja o projekcie pt.„Bezpieczna kobieta” – programie realizowanym przez Stowarzyszenie 
Bezpieczna Lubelszczyzna, 

g. informacja o działalności Centrum Praw Kobiet, 
h. informacja o stażu w Stowarzyszeniu Niebieska Linia, 
i. informacja o akcji Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę dotyczącej petycji „Powiedz STOP krzywdzeniu dzieci”, 
j. informacja działalności Funduszu Sprawiedliwości w zakresie pomocy osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem, 
k. zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Rejowiec Fabryczny tzw. „bazy przemoc 2023” zawierającej 

m.in. rejestr jednostek specjalistycznego poradnictwa na terenie województwa lubelskiego, wykaz 
jednostek zapewniających schronienie dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, bazę teleadresową 
zespołów interdyscyplinarnych i powiatowych centrów pomocy rodzinie. 

3. Podnoszenie świadomości najmłodszych mieszkańców gminy poprzez prelekcje  i konkursy  w temacie 
zjawiska przemocy domowej m.in. wykład Rzecznika praw ucznia w Niepublicznej Szkole Podstawowej             
w Wólce Kańskiej, apel szkolny o prawach dziecka „Mamy swoje prawa” w Szkole Podstawowej  w Lisznie.  
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4. Opracowanie ankiety badawczej na temat zjawiska przemocy domowej i realizacja badania na terenie 
gminy Rejowiec Fabryczny (zadanie realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki                              i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) 

 
 
 
W obszarze : Podnoszenie wiedzy i kompetencji osób zajmujących się problemem przemocy  domowej  

 
1. Udział członków Zespołu Interdyscyplinarnego (pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej) 

               w spotkaniu szkoleniowym pt. „Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej”    
               realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie, 

2. Udział członków Zespołu Interdyscyplinarnego (pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej)             
w szkoleniu o-line – szkolenie dla Zespołów Interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno-pomocowych 
realizowanym przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

3. Udział pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Rejowiec Fabryczny (pracownicy socjalni                       
i opiekunki środowiskowe) w szkoleniu warsztatowym z pierwszej pomocy przedmedycznej, 

4. Udział członków Zespołu Interdyscyplinarnego – przedstawicieli Szkół Podstawowych w Lisznie i Wólce 
Kańskiej w szkoleniu pt. „Rozpoznawanie symptomów krzywdzenia dzieci”, 

               (szkolenie realizowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązania Problemów     
               Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii), 

5. Wyszukiwanie i przekazywanie bieżących informacji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej                  
– zmian w przepisach, realizowanych kampaniach, artykułów prasowych i zasobach internetowych                        
do podmiotów realizujących zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                        
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie (informacje zostały przekazane do szkół 
podstawowych ,Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lisznie) - zadanie realizowane przez Koordynatora Programu 
Przeciwdziałania Przemocy  w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. 

 
 
 
    
 
 
 
 
                                                                                                                               /Agnieszka Hasiec-Bzowska 
 
                                                                                                                                             Koordynator 
                                                                                                           Gminnego  Programu   Przeciwdziałania Przemocy   
                                                                                                        w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie/ 
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Załącznik nr 1 

do sprawozdania z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Oraz Ochrony Ofiar w Rodzinie dla 
Gminy Rejowiec Fabryczny na lata 2021-2024 – za rok 2023  

 
 

 

Informacja za rok 2023 – dane statystyczne 
 

1 Liczba zrealizowanych gminnych programów przeciwdziałania przemocy  domowej  1 

2 Liczba gminnych zespołów interdyscyplinarnych  1 

3 Liczba spotkań członków zespołu interdyscyplinarnego  4 

4 Liczba funkcjonujących grup  roboczych/ grup diagnostyczno-pomocowych  13 

5 Liczba spotkań członków grup  roboczych/ grup diagnostyczno-pomocowych 51 

6 Liczba upowszechnionych na terenie gminy informacji w zakresie zjawiska przemocy domowej  13 

7 Liczba procedur „Niebieskie Karty” realizowanych  w 2023 r.  13 

8 Liczba procedur „Niebieskie Karty” wszczętych na terenie Gminy , w tym przez :  12 

 Policję  8 

 Ośrodek Pomocy Społecznej  3 

 Szkołę 1 

9 Liczba procedur „Niebieskie Karty” przekazanych z innych Zespołów Interdyscyplinarnych  4 

10 Liczba procedur „Niebieskie Karty” kontynuowanych z lat poprzednich  1 

11 Liczba rodzin objętych działaniami w ramach procedury „Niebieskie Karty” 13 

12 Liczba osób w rodzinach objętych , w tym :  35 

 kobiety  12 

 mężczyźni  9 

 dzieci  14 

13 Liczba osób objętych procedurą NK – wskazanych jako sprawcy przemocy domowej  13 

14 Liczba osób objętych procedurą NK – wskazanych jako sprawcy przemocy domowej                        
skierowanych do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych  

1 

15 Liczba osób objętych procedurą NK  – wskazanych jako sprawcy przemocy domowej 
skazanych wyrokiem sądowym za znęcanie się (art. 207 kk) 

3 

16 Liczba pism skierowanych do Sądu Rodzinnego – wniosek o wgląd w sytuację rodziny  5 

17 Liczba pism skierowanych do Prokuratury Rejonowej – zawiadomienie o przestępstwie  2 

18 Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta”  A  14 

19 Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta”  C 9 

20 Liczba wypełnionych formularzy „Niebieska Karta”  D 6 

21 Liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty”  10 

22 Liczba przeprowadzonych diagnoz – oceny sytuacji domowej osób doznających przemocy domowej  
(bez wszczynania procedury „Niebieskie Karty”)  

1 

23 Liczba rodzin objętych działaniami w ramach realizowanej diagnozy 1 

24 Liczba osób w rodzinach objętych działaniami w ramach realizowanej diagnozy 2 

 
źródło: dane Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego  
 

 


